ooty Vo it ( Bk

. (et

Cofe

Nombres:

SECUENCIAS NUMERICAS

1. Observa las siguientes secuencias. Entre un nimero y el siguiente se aplica la misma
regla. Escribe los nimeros que faltan.

a) La secuencia aumentade 5en 5

30

35

40

45

33

38

43

48

b) La secuencia aumenta de 50 en 50

30

80

130

120

170

220

270

c) La secuencia disminuye de 50 en 50

900|850

800

810|760

710

d) La secuencia disminuye de 100 en 100

920|820

720

ueLIVEWORKSHEETS



