

## SECUENCIAS NUMÉRICAS

Nombres:

Fecha:

- Observa las siguientes secuencias. Entre un número y el siguiente se aplica la misma regla. Escribe los números que faltan.

a) La secuencia aumenta de 5 en 5

30	35	40	45						

33	38	43	48						

b) La secuencia aumenta de 50 en 50

30	80	130							

120	170	220	270						

c) La secuencia disminuye de 50 en 50

900	850	800							

810	760	710							

d) La secuencia disminuye de 100 en 100

920	820	720							